
 

UCHWAŁA Nr 121/22 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia przez Powiat Włoszczowski pożyczki Powiatowemu Centrum Kul-

turalno-Rekreacyjnemu na realizację zadania pn. „Doposażenie Powiatowego Centrum 

Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie w sprzęt rekreacyjny i sportowy służący roz-

wojowi turystyki na terenie powiatu włoszczowskiego oraz promocji zdrowego stylu ży-

cia", współfinansowanego ze środków z Unii Europejskiej   

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2, 7, 8 i 21 oraz art. 32 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. − o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.  z 2022 r. poz. 1526), art. 262 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. − o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 1634; zm.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1747 i poz. 1768) oraz § 6 uchwały  

Nr XXXIX/274/22 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 sierpnia 2022 w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu na 2022 rok − Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje:  

 

 § 1. Po rozpatrzeniu wniosku o udzielenie w 2022 r. pożyczki z budżetu Powiatu Włosz-

czowskiego oraz uwzględnieniu pozytywnej opinii Komisji  powołanej zarządzeniem Nr 78/22 

Starosty Włoszczowskiego z dnia 21 września 2022 roku, sformułowanej 22 września 2022 r. 

i przedłożonej przez jej przewodniczącego, udziela się pożyczki Powiatowemu Centrum Kul-

turalno-Rekreacyjnemu we Włoszczowie, w wysokości 119 847 zł (słownie: sto dziewiętnaście 

tysięcy osiemset czterdzieści siedem złotych), na realizację zadania pn. „Doposażenie Powia-

towego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie w sprzęt rekreacyjny i sportowy 

służący rozwojowi turystyki na terenie powiatu włoszczowskiego oraz promocji zdrowego 

stylu życia”. 

 § 2. Warunki udzielenia pożyczki, o której mowa w § 1, podlegają określeniu w umowie 

pożyczki sporządzonej według wzoru, który stanowi załącznik nr 2 do uchwały Nr 113/22 Za-

rządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 15 września 2022 roku w sprawie zasad udzielenia 

przez Powiat Włoszczowski pożyczki Powiatowemu Centrum Kulturalno-Rekreacyjnemu we 

Włoszczowie na realizację zadania pn. „Doposażenie Powiatowego Centrum Kulturalno-Re-

kreacyjnego we Włoszczowie w sprzęt rekreacyjny i sportowy służący rozwojowi turystyki na 

terenie powiatu włoszczowskiego oraz promocji zdrowego stylu życia”, współfinansowanego 

ze środków z Unii Europejskiej: 

1) podlega ona przekazaniu jednorazowo w całości – w ciągu 7 dni od podpisania  ww. 

umowy; 

2) okres, na który udziela się pożyczki nie może przekroczyć roku budżetowego, tj. 

31.12.2022 r.; 

3) pożyczka jest nieoprocentowana; 

4) zabezpieczenie pożyczki stanowi weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową 

i poręczeniem wekslowym. 



 § 3. Do dokonania czynności prawnych polegających na udzieleniu pożyczki, o której 

mowa w § 1, wskazuje się następujących członków Zarządu: 

1. Dariusza Czechowskiego – Starostę Włoszczowskiego, 

2. Łukasza Karpińskiego – Wicestarostę.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu  ……………….……. 

2. Łukasz Karpiński     - Wicestarosta                  ……………….……. 

3. Rafał Pacanowski - Członek Zarządu   ……………….……. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Powiatowe Centrum Kulturalno-Rekreacyjne we Włoszczowie 19 września 2022 r. zło-

żyło wniosek o udzielenie w 2022 roku pożyczki z budżetu Powiatu Włoszczowskiego na rea-

lizację następującego zadania pn. „Doposażenie Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyj-

nego we Włoszczowie w sprzęt rekreacyjny i sportowy służący rozwojowi turystyki na terenie  

powiatu włoszczowskiego oraz promocji zdrowego stylu życia”. 

W art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym sformu-

łowano, co następuje:  

„Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 

zakresie: [...] 2) promocji i ochrony zdrowia, [...] 7) kultury oraz ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami, 8) kultury fizycznej i turystyki, [...] 21) promocji powiatu [...]".  

Zgodnie z art. 26 ust. 1 organem wykonawczym powiatu jest zarząd.  

Art.32 ust. 1 stanowi, że zarząd wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu 

określone przepisami prawa, natomiast ust. 2 - że „do (jego) zadań [...] należy w szczególności: 

[...]  

2a) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasa-

dach prowadzenia polityki rozwoju;  

3)   gospodarowanie mieniem powiatu;  

4)  wykonywanie budżetu powiatu". 

Zgodnie z art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

„Czynności prawnych polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek, innych zobo-

wiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, oraz udzielaniu 

pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów wartościowych dokonuje dwóch 

członków zarządu wskazanych w uchwale przez zarząd, z zastrzeżeniem ust. 2. Dla ważności 

tych czynności konieczna jest kontrasygnata skarbnika jednostki samorządu terytorialnego.” 

Zasady udzielenia przez Powiat Włoszczowski pożyczki PCK-R we Włoszczowie na 

realizację zadania pn. „Doposażenie Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we 

Włoszczowie w sprzęt rekreacyjny i sportowy służący rozwojowi turystyki na terenie  

powiatu włoszczowskiego oraz promocji zdrowego stylu życia”, współfinansowanego ze środ-

ków z Unii Europejskiej, wniosek o udzielenie w 2022 r. pożyczki z budżetu Powiatu Włosz-

czowskiego oraz wzór umowy pożyczki zostały określone w uchwale nr 113/22 Zarządu Po-

wiatu Włoszczowskiego z dnia 15 września 2022 r. 

Komisja powołana zarządzeniem Nr 78/22 Starosty Włoszczowskiego z dnia 21 września 

2022 roku dokonała oceny wniosku o udzielenie w 2022 r. Powiatowemu Centrum Kulturalno-

Rekreacyjnego we Włoszczowie pożyczki z budżetu Powiatu Włoszczowskiego. Komisja po-

zytywnie zaopiniowała ww. wniosek zarówno pod względem formalnym i merytorycznym,  

a w konsekwencji zaproponowała, co następuje: 

a) udzielenie PCK-R we Włoszczowie pożyczki z budżetu Powiatu na przedmiotowy cel, 

w kwocie 119 847 zł; 

b) udzielenie i przekazanie pożyczki nastąpi na warunkach uwzględnionych w umowie 

sporządzonej wg wzoru określonego w załączniku nr 2 do uchwały Nr 113/22 Zarządu 

Powiatu Włoszczowskiego z dnia 15 września 2022 r. w sprawie zasad udzielenia przez 

Powiat Włoszczowski pożyczki Powiatowemu Centrum Kulturalno-Rekreacyjnemu 

we Włoszczowie na realizację zadania pn. „Doposażenie Powiatowego Centrum Kul-

turalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie w sprzęt rekreacyjny i sportowy służący roz-

wojowi turystyki na terenie powiatu włoszczowskiego oraz promocji zdrowego stylu 

życia", współfinansowanego ze środków z Unii Europejskiej.   


